
1 

 

              
Об учреждении регионального педагогического 
клуба «Наставник» 

 
Согласно плану работы областной организации Профсоюза на 2019 год 

Волгоградская областная организация Профсоюза работников народного образования и 
науки РФ выступила с инициативой учреждения регионального педагогического клуба 
«Наставник», которую поддержали комитет образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области, ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия 
последипломного образования». Клуб учреждается с целью сопровождения мероприятий 
национального проекта «Учитель будущего», поддержки и сопровождения региональной 
системы непрерывного и планомерного повышения квалификации педагогических 
работников. 

На основании вышеизложенного, 
 

Президиум обкома Профсоюза 
постановляет: 

 
1. Учредить региональный педагогический клуб «Наставник» при Волгоградской 

областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ 
(далее – Клуб).  

2. Утвердить Положение о региональном педагогическом клубе «Наставник» 
(приложение №1).  

3. Сформировать состав Клуба по принципу прямого делегирования от каждой 
территориальной (районной, городской) организации Профсоюза.  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя областной организации Профсоюза С.Г.Зубкову. 

 
 
Председатель 
областной организации Профсоюза  

 

 
Л.Л. Кочергина                                                                                
 

 

 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«14» марта 2019 года      г. Волгоград №6/5 
 


